
   
  
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
 Tel. n. 0342/610121 - C.F. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
www.ic1morbegno.edu.it  

 

1 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 3008 del 17/07/2023, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad la selezione di una figura di collaudatore per la 
realizzazione del progetto “L’ambiente che educa” avente ad oggetto la trasformazione di aule in ambienti 
innovativi di apprendimento, arricchendo la dotazione di dispositivi che la scuola ha già acquisito nel tempo, 
grazie ai bandi Pon e a fondi specifici, in modo da garantire una diffusione più ampia delle tecnologie, 
facilitando l'inclusione dei soggetti più fragili e consentendo un potenziamento delle competenze previste 
nel curricolo verticale d’istituto, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 
apprendimento innovativi”, per una durata massima pari a 40 ore fino al termine del progetto a decorrere 
dal 31 luglio 2023; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3009, del 18/07/2023 relativo al Decreto di cui sopra prot. n. 3008 del 
17/07/2023; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. n. 3079 del 24/07/2023; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione e la graduatoria provvisoria prot. n. 3106 del 25/07/2023; 
CONSIDERATO che avverso la stessa non sono pervenuti ricorsi; 
 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO 

INDIVIDUALE  PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI COLLAUDATORE AVENTE AD OGGETTO LA 

TRASFORMAZIONE DI AULE IN AMBIENTI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO, ARRICCHENDO LA 

DOTAZIONE DI DISPOSITIVI CHE LA SCUOLA HA GIÀ ACQUISITO NEL TEMPO, GRAZIE AI BANDI PON E A 

FONDI SPECIFICI, IN MODO DA GARANTIRE UNA DIFFUSIONE PIÙ AMPIA DELLE TECNOLOGIE, 

FACILITANDO L'INCLUSIONE DEI SOGGETTI PIÙ FRAGILI E CONSENTENDO UN POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE PREVISTE NEL CURRICOLO VERTICALE D’ISTITUTO 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP    F94D23000490006 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003178 - 02/08/2023 - IV.5 - U



   
  
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
 Tel. n. 0342/610121 - C.F. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
www.ic1morbegno.edu.it  

 

2 

 

 

 
DECRETA 

 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva di merito per l’avviso pubblico prot. n. 3009 del 18/07/2023 per 
la selezione di una figura di collaudatore per la realizzazione del progetto “L’ambiente che educa” avente ad 
oggetto la trasformazione di aule in ambienti innovativi di apprendimento, arricchendo la dotazione di 
dispositivi che la scuola ha già acquisito nel tempo, grazie ai bandi Pon e a fondi specifici, in modo da garantire 
una diffusione più ampia delle tecnologie, facilitando l'inclusione dei soggetti più fragili e consentendo un 
potenziamento delle competenze previste nel nostro curricolo verticale, nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 
università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”, per una durata massima pari a 40 ore fino al termine 
del progetto a decorrere dal 31 luglio 2023; 
 

 
Posizione Candidato Tipologia di candidato Punteggio 

1. Accardi Salvatore Interno all’Istituzione scolastica 26 punti 

 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati mediante pubblicazione sul sito Web della 
Scuola al seguente indirizzo 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/SOIC81700Q/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 

 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Pier Luigi Labbadia 
                                                                                                                   Documento firmato digitalmente 

 

 

 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003178 - 02/08/2023 - IV.5 - U

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/SOIC81700Q/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2023-08-02T10:07:10+0200
	Pier Luigi Labbadia




